« ta tem est, quae per Christum nobis innotui t ; unde et martyres Christi 

« dicuntur quasi testes ipsius. Huiusmodi au tem est veritas fidei. Et ideo 

« cuiuslibet martyrii causa est fidei veritas. Sed ad fidei veritatem non 

« solum pertinet ipsa credulitas cordis, sed et iam exterior protestatio. 

« Quae quidem fit non solum per verba, qu ibus aliquis confitetur fidem, 

« sed etiam per facta, quibus aliquis fidem se habere ostendit, secundum 

« illud Iacob., II, 18: Ego ostendant tibi ex operibus fidem meam. Unde 

« et de quibusdam dicitur, ad Tit., I, 16: Confitentur se nosse Deum, 

« factis autem negant. Et ideo omnium vi r tu tum opera, secundum quod 

« referuntur in Deum, sunt quaedam protestat iones fidei, per quam 

« nobis innotescit quod Deus huiusmodi opera a nobis requirit , et nos 

« pro eis remunera i . Et secundum hoc possunt esse causa martyrii » 

(2 a 2 a e , quaest . CXXIV, art . 5). 

Quibus praeiactis firmiterque constitutis, idem sic est prosecutus 

Doctor Angelicus: « Ad pr imum ergo dicendum quod Christ ianus dicitur 

« qui Christi est. Dicitur autem aliquis esse Christi non solum ex eo 

« quod habet fidem Christi, sed etiam ex eo quod Spiri tu Christi ad 

« o p e r a vir tuosa procedit, secundum illud ad Rom., VIII, 9: Si quis 

« Spiritum Christi non habet, hic non est eius; et etiam ex hoc quod, ad 

« imitationem Christi, peccatis moritur , secundum illud ad Galat,,YtM: 

« Qui Christi sunt carnem suam crucifixerunt cum vitiis et concupiscentiis. 

« Et ideo ut christianus patitur non solum qui patitur pro fidei confes-

« sione, quae fit per verba, sed etiam quicumque patitur pro quocumque 

«bono opere faciendo, vel pro quocumque peccato vitando, propter Chri-

« stum; quia bonum hoc pertinet ad fidei protestationem » (loc. cit.). 

Hanc ab Angelico Doctore adeo claram et perspicuam, ut eius est 

mos, t radi tam doctrinam ad u t ramque, de qua agitur, Causam transferre 

pos tmodum et aptare non difficile profecto fuit. Idque ut fieret, neque 

oportui t iis nominat im inniti t amquam martyri i causis, quibus prudentem 

cau tumque virum tuto omnino secureque confidere h a u d posse appa

rebat ; quandoquidem, eisdem etiam posthabit is , e cunctis aliis, quae , 

eodem spectantia, pros tant in actis, u n a cum peculiaribus re rum, locorum 

ac personarum circumstanti is inspectis pensi tat isque, prout i u t rumque 

se reapse habui t factum, sat e lementorum colligere et sumere licuit, 
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quorum ope facta est potestas necessariam adipiscenda requisi tae sive 

ex par te tyranni , seu persecutorum, sive ex par te venerabilium Ancil

la rum Dei, causae martyri i demonstrat ionem ; eiusmodi nempe causae, 

quae, iuxta sancti Thomae Aquinatis doctr inam, apta atque idonea aesti

mari queat in casu et ad effectum, de quo agitur. 

Ita, quae, abhinc quinquennium, inst i tuta fuerat, quadruplicem post 

habi tam disceptationem, progredi absolvique potuit quaestio. Anteprae-

parator iae siquidem Congregationi una et altera praepara tor ia successit 

Congregatio; die vero decimaseptima proxime superioris mensis iunii, 

coram Sanctissimo Domino nostro Benedicto Papa XV coacta fuit Con

gregatio generalis, in qua a Reverendissimo Cardinali Vincentio Vannu

telli, causae Relatore, sequens ad discutiendum proposi tum est Dubium: 

An constet de martyrio et causa martyrii, signis seu miraculis in casu 

et ad effectum, de guo agitur? Reverendissimi Cardinales êt Pa t res Con

sultores sua quisque ex ordine suffragia tulerunt , quibus t amen omni

bus laeto s tudiosoque animo exceptis, Sanctissimus Dominus noster a 

supremo Suo ferendo iudicio supersedendum de more duxit , gravi

terque perpendens, quanti res ponderis esset, spat ium sibi sumpsit 

divinae opis implorandae. Quumque demum suam edicere sentent iam 

decrevisset, hodiernam statui t diem Dominicam IV post Pentecosten; 

ideoque, sacris Mysteris devotissime celebratis, ad Vaticanas Aedes arces

sir i voluit Reverendissimos Cardinales Antonium Vico, Episcopum Por-

tuensem et S. Rufinae, sacrae r i tuum Congregationi Praefectum, et Vin

centium Vannutelli, Episcopum Ostiensem et Praenes t inum, Sacri Collegii 

Decanum causaeque Relatorem, u n a cum R. P. Angelo Mariani, Fidei 

Promotore generali, meque ins imul infrascripto Secretario, eisque ads tan

t ibus, solemniter pronunt iavi t : Ita constare de martyrio et causa mar

tyrii venerabilium Famularum Dei Mariae Magdalenae Fontaine et trium 

Sociarum eius, nec non Mariae Clotildis Angelae a S. Francisco Borgia 

et decem Sociarum eius, ut procedi possit ad ulteriora, in casu et ad 

effectum, de quo agitur. 

Hoc Decretum evulgari et in acta sacrae r i tuum Congregationis 

inseri mandavi t pridie nonas iulias anno MCMXIX. 

jjB A. C A R D . V I C O , Ep . Por tuen. et S. Rufinae, 

S. B. C. Praefectus. 

L. % S. 

Alexander Verde, Secretarius. 

332 Acta Apostolicae Sedis -Commentarium Officiale 

ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA POENITENTIARIA APOSTOLICA 

D U B I U M CIRCA P O T E S T A T E M ADNECTENDI I N D U L G E N T I A S R O S A R I I S , C O R O N I S